
 
1 

 
Hlášení o požárech a zásazích hasi čských jednotek na území hl. m. Prahy   

                    od 06.00 hodin dne 17. 03. 2010  do 06.00 hodin dne 18.  03. 2010 
 
11.24 – 4, Jižní spojka   
 -komunikace- 
 Jednotky HZS Praha stanice 2 a 6 likvidovaly následky po dopravní nehodě dvou 

kamionů. Zraněná osoba byla předána do péče ZZS. 
 
12.00 – 6, Korunovační  
 -volné prostranství- 
 Jednotka HZS Praha stanice 3 likvidovala 1 C proudem požár porostu na ploše 15 

m2. Příčina vzniku požáru nebyla zjištěna. 
 Škoda: 0,- Kč 
  
 
13.19 – 18, Veselská  
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha stanice 3 likvidovala následky dopravní nehody osobního 

automobilu a dodávky. Bylo provedeno odpojení AKU a zasypání uniklých 
provozních kapalin sorbentem. 

 
13.48 – 1, Nábř. Edvarda Beneše   
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha stanice 3 provedla zasypání uniklých PHM z proražené 

palivové nádrže.  
 
14.52 – 14, Vybíralova  
 -volné prostranství- 
 Jednotka HZS Praha stanice 10 likvidovala tlakovou vodou požár porostu na ploše 

4 x 1 m. Příčina vzniku požáru nebyla zjištěna. 
 Škoda: 0,- Kč 
  
16.31 – 7, Jiřího Jandy  
 -volné prostranství- 
 Jednotka HZS Praha stanice 2 zajistila a předala k likvidaci 15 kg pytel, který 

obsahoval síru. 
 
16.40 – 7, Ortenovo nám.  
 - odpadkový koš – 
 Jednotka HZS Praha stanice 3 likvidovala 1 B na volný výtok požár odpadu 

v kovovém odpadkovém koši. Příčinou vzniku požáru byla pravděpodobně 
nedbalost při kouření – odhození nedopalku. 

 Škoda: 0,- Kč  
  
17.33 – 11, Novomeského   
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha stanice 4 provedla zasypání PHM po krádeži z OA. 
 
17.52 – 8, Služská  
 -osobní automobil- 
 Jednotka HZS Praha stanice 3 likvidovala proudem tlakové vody požár osobního 

automobilu Škoda Felicia combi. Požárem byla poškozena středová část podvozku 
OA v prostoru výfukového potrubí. Příčinou vzniku požáru byla nepředpokládaná 
změna provozních parametrů. 

 Škoda: 15.000,- Kč 
  



 
2 

18.10 - 12, Levského  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 6 provedla na žádost ZZS násilný vstup do bytové 

jednotky. Bez poškození. Předáno ZZS. 
 
19.00 – 12, Mašovická  
 - kontejner – 
 Jednotka HZS Praha, st. 6, byla vyslána k případu požáru komunálního odpadu 

v plechovém kontejneru. Požár byl likvidován občany vodou z místního zdroje před 
dojezdem jednotky. Jednotka se z cesty vrátila zpět na základnu. Příčina vzniku 
požáru nebyla zjištěna. 

 Škoda: 0 Kč  
  
19.48 – 8, Ke Štvanici  
 - kontejner – 
 Jednotka HZS Praha, st. 1, likvidovala tlakovou vodou požár komunálního odpadu 

v plastovém kontejneru. Příčina vzniku požáru nebyla zjištěna (úmysl, kouření). 
 Škoda: 7.000 Kč Uchráněno: 0 Kč 
  
21.30 – 16, Sídliště  
 - volné prostranství – 
 Jednotka HZS Praha, st. 8, likvidovala tlakovou vodou požár suchého travního 

porostu na ploše cca 5 x 5 m. Příčina vzniku požáru nebyla zjištěna 
(pravděpodobně nedbalost při kouření). 

 Škoda: 0 Kč Uchráněno: 0 Kč 
  
21.36 – 2, Pod Slovany   
 - komunikace – 
 Jednotka HZS Praha, st. 1, likvidovala spláchnutím komunikace tlakovou vodou  

únik cca 4 litrů PHM po krádeži z navrtané nádrže OA. Nádrž byla provizorně 
utěsněna tmelem. Případ byl předán přítomné MP. 

 
22.03 – 10, Švehlova  
 - výrobní objekt – 
 Jednotka HZS Mitas prověřila aktivaci EPS. Průzkumem bylo zjištěno, že se jednalo 

o iniciaci benzínových par statickou elektřinou s následným vzplanutím štětce při 
ručním natírání pneumatik benzínovou suspenzí. Likvidováno zaměstnanci pomocí 
PHP CO2 před dojezdem jednotky. Požárem škoda nevznikla. 

  
22.11 – 13, K Zadní Kopanině  
 - kůlna – 
 Jednotka HZS Praha, st. 8, likvidovala tlakovou vodou občany lokalizovaný požár na 

povrchu střešního trámu neužívané volně přístupné kůlny u příjezdové cesty do 
objektu statku v celkové rekonstrukci. Příčinou vzniku požáru bylo podle svědectví 
občanů úmyslné zapálení neznámým pachatelem. Případ byl předán Policii ČR. 

 Škoda: 0 Kč Uchráněno: 0 Kč 
  
22.11 – 8, Kobyliské náměstí   
 - metro – 
 Jednotka HZS DPP byla vyslána k nepojízdné soupravě vlaku metra v tunelu. Ze 

soupravy bylo evakuováno pod dohledem jednotky cca 500 osob do stanice metra 
„Kobyliské náměstí“.  

 
23.03 – 8, Rohanské nábřeží  
 - demolice – 



 
3 

 Jednotka HZS Praha, st. 1, likvidovala tlakovou vodou v DT požár odpadu po 
vypalování kabelů v objektu určeném k demolici. Příčinou vzniku požáru byla 
nedbalost při rozdělávání otevřeného ohně bezdomovci.  

 Škoda: 0 Kč  
  
23.18 – 11, Petýrkova  
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha, st. 4, otevřela bez poškození zabouchnuté vchodové dveře 

do bytové jednotky v panelovém domě. V bytě se nacházelo nemocné dítě 
napojené na dýchací přístroj. Případ byl předán uživatelce bytu a Policii ČR. 

 
23.35 – 11, Brodského  
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha, st. 4, vyprostila po odmontování krycí mřížky kočku z větrací 

šachty na obvodovém plášti panelového domu. 
 
04.40 – 1, Provaznická  
 - kontejner – 
 Jednotka HZS Praha, st. 1, likvidovala tlakovou vodou požár komunálního odpadu 

v plastovém kontejneru. Příčina vzniku požáru nebyla zjištěna (úmysl, kouření). 
 Škoda: 7.000 Kč Uchráněno: 0 Kč 
  
 


